ISOMETER® iso175
Isolationsüberwachungsgerät für ungeerdete Antriebssysteme (IT-Netze) in
Straßenfahrzeugen
iso175_D00415_01_D_XXDE/11.2023
ISOMETER® iso175 Isolationsüberwachungsgerät für ungeerdete Antriebssysteme
(IT-Netze) in Straßenfahrzeugen
Gerätemerkmale
• Geeignet für 12 V und 24 V DC-Systeme

• SAE J1939-82
• Isolationsmessfunktionen in Anlehnung an: IEC 61557-8
Bestellangaben
Standardvarianten
Typ Steckverbinder-Typ
(Anschluss)
Schnittstellen Standard-
konfiguration
Art.-Nr. Handbuch Nr.
iso175C-32-SS TYCO1 B91068201
iso175C-42-SS Samtec/Molex2
HS-CAN
SAE J1939 B91068202
iso175C-32-SB TYCO1 B91068203
iso175C-42-SB Samtec/Molex2
HS-CAN
Bender
Baudrate: 500 kBaud
Ansprechwert:
100 kΩ (Error)
500 kΩ (Warning)
B91068204
D00415
1 Anschluss HV+ / HV-
• Hersteller: TE Connectivity / AMP
• Serie: Micro Mate-N-Lok™
• Artikelnummer: 1445022-2
Anschluss LV
• Hersteller: TE Connectivity / AMP
• Serie: Micro Mate-N-Lok™
• Artikelnummer: 1445022-8
2 Anschluss HV+ / HV-
• Hersteller: Molex
• Mini-Fit Jr.®
• Artikelnummer: 39-01-2025 oder 172708-0002
Anschluss LV
• Samtec
• Mini Mate®
• MMSS-08-20-F-xx.xx-S-K
Kabelempfehlung für die ordnungsgemäße Funktionalität des Offline Selbsttests: AlphaWire (Art.-Nr. 5875)
iso175_D00415_01_D_XXDE/11.2023 7
Kundenkonfiguration*
Typ Steckverbinder-Typ
(Anschluss)
Schnittstellen Kunden-
konfiguration
Art.-Nr.
siehe Standard-
varianten
TYCO (seitlich) oder
Samtec/Molex (oben)
HS-CAN
(SAE J1939 oder Bender)
nach Kundenvorgabe B91068200
* Kontaktdaten zum Vertrieb und weiteren Informationen sind auf „https://www.bender.de/loesungen/emobility/“ zu finden.
Zubehör
Bezeichnung Passend zu Typ Art.-Nr.
IR155 / iso175-Befestigungskit Alle B91068500
IR155 / iso175-Anschlusskit (TYCO) iso175X-32-XX B91068501
IR155 /iso175-Anschlusskit (Samtec/Molex) iso175X-42-XX B91068502
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Straße 65
35305 Grünberg
Germany
Tel.: +49 6401 807-707